МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания группы родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в муниципальном казённом образовательном учреждении
«Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»

от 21 октября 2020г.

На заседании присутствовало 4 членов родительского контроля:

БоташеваРуфинаИсламовна- председатель группы родительского контроля;
ЛайпановаРусалинаХасановна, член группы родительского контроля;
Кузьминова Оксана Валерьевна, член группы родительского контроля;
Джазаева Светлана Михайловна, член группы родительского контроля;
Ефременко Инесса Игоревна -секретарь группы родительского контроля;

Повестка дня:

1. Результаты проверкой соответствия реализуемых блюд по утверждённому меню.
2. Результаты проверки сроков завоза продуктов, соответствие количества продукции

накладной, качество поставляемых продуктов.
3. Результаты проверки организации культуры питания.
4. Результаты проверки сохранности и правила хранения продуктов.

Предложения и рекомендации группы родительского контроля за организацией
горячего питания обучающимися:

1. Членам группы родительского контроля контролировать соответствие реализуемых
блюд по утверждённому меню.

2. Членам группы родительского контроля следить со сроками завоза продуктов,
соответствие количества продукции накладной, качество поставляемых продуктов.

3. Членам группы родительского контроля следить за сохранностью и правилами
хранения продуктов.

4. Членам группы родительского контроля контролировать культуру организации
питания в пищеблоке.

5. Членам группы родительского контроля контролировать соблюдение условий
личной гигиены обучающимися.

6. Членамгруппы родительского контроля следить за выполнением санитарно-
эпидемиологического режима в пищеблоке.

Решили:

1. Следить за соблюдением норм температуры подаваемых блюд.
2. Проверить количество пищевых отходов.
3. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся и детей о

здоровом питании.

Председатель родительского контроля (fa Боташева Р.И.
(расшифровка подписи)

Секретарь родительского контроля Ефременко И.И.
(лр&ная /одпись) (расшифровка подписи)

Дата проведения заседания и принятия решения
21. 10. 2020г.